Башkортостан Республикаһы
Борай районы муниципаль районының Kүзбай ауыл советы ауыл биләмәһе советы

  Борай районы
Kүзбай ауылыМәктәп урамы, 9
т., 2-55-23

	Республика Башкортостан
Совет сельского поселения Кузбаевский сельсовет муниципального района
Бураевский район

Бураевский район,
д.Кузбаево, ул.Школьная, 9
т, 2-55-23

Третье заседание 				                               28-го созыва
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]22 января 2020 года 									№ 51

О  деятельности Совета сельского поселения Кузбаевский сельсовет муниципального района Бураевский район за 2019 год

	Заслушав и обсудив отчет Председателя Совета сельского поселения Кузбаевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан Закирова Ф.Б. «О работе Совета сельского поселения Кузбаевский сельсовет муниципального района Бураевский район в 2019 году», Совет сельского поселения  отмечает, что задачи, поставленные перед Советом на 2019 год, в целом выполнены. Работа Совета в 2019 году велась в соответствии с Конституциями Российской Федерации и Республики Башкортостан, Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кузбаевский сельсовет, регламентом Совета сельского поселения Кузбаевский сельсовет и планом работы.
За отчетный период проведено  21 заседание, на которых было рассмотрено 28 вопросов. Все вопросы были подготовлены и рассмотрены при активном участии депутатов Совета и Администрации сельского поселения. По всем рассмотренным вопросам приняты конкретные решения, определены их исполнители.
   Активно работали постоянные комиссии Совета. За истекший год постоянные комиссии провели 3 заседания, на которых рассмотрели 8 вопросов, касающихся различных отраслей хозяйства, перспектив их развития, решения социальных вопросов населения, выполнению ранее принятых решений.
Депутаты Совета вели активную работу в своих избирательных округах, проводили приемы граждан, оказывали помощь главе сельского поселения в решении социальных проблем, организации работы по благоустройству населенных пунктов. В 2019 году депутаты провели прием граждан в населенных пунктах и в администрации сельского поселения 1 и 12 декабря 2019 года.
         Вся необходимая информация и нормативно-правовые акты размещались на официальном сайте сельского поселения Кузбаевский сельсовет и на информационных стендах.
Исходя из вышеизложенного, руководствуясь Федеральным законом  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кузбаевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Кузбаевский сельсовет
Р Е Ш И Л:

1. Отчет председателя Совета сельского поселения Кузбаевский сельсовет муниципального района Бураевский район Закирова Ф.Б. «О работе Совета  муниципального района  за 2019 год» утвердить.
1. Работу Совета сельского поселения Кузбаевский сельсовет в целом признать удовлетворительной.
1. Постоянным комиссиям установить постоянный контроль над безусловным выполнением решений, принятых Советом, постоянно выносить на заседания Совета вопросы о ходе реализации принятых решений.
1. Постоянным комиссиям Совета проводить свою работу в соответствии с Положением о постоянных комиссиях Совета, освещать ее в средствах массовой информации.
1. Депутатам Совета регулярно проводить работу с избирателями в своих избирательных округах по разъяснению и информированию жителей о работе Совета и мероприятиях, проводимых на территории сельского поселения Кузбаевский сельсовет муниципального района Бураевский район.
1. Рекомендовать Совету местного самоуправления сельского поселения :
1. - рассматривать на заседаниях вопросы, касающиеся полномочий органов местного самоуправления;
-усилить взаимодействие с органами местного   самоуправления сельского поселения Кузбаевский сельсовет и муниципального района Бураевский район;
-регулярно проводить отчеты депутатов совета местного самоуправления перед избирателями в своих избирательных округах;
-активизировать деятельность депутатов по работе с населением;
-оказать содействие в работе старост, выбранных на их территории.
1. Совету  усилить работу по выполнению критических замечаний и предложений, высказанных на заседаниях Совета и постоянно информировать об этом депутатов.
1. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте http://www.spkuzbaevski.ru/  и информационном стенде Администрации сельского поселения.
1. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Кузбаевский сельсовет муниципального района Бураевский район.

 Глава сельского поселения                                                      Ф.Б.Закиров

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]